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Valtiovarainministeriö puh. 0295 16001 (vaihde) Finansministeriet tfn 0295 16001 (växel)  

Snellmaninkatu 1 A, Helsinki kirjaamo.vm@gov.fi Snellmansgatan 1 A, Helsingfors registratorskontoret.fm@gov.fi 

PL 28, 00023 Valtioneuvosto www.vm.fi PB 28, 00023 Statsrådet www.finansministeriet.fi 

 Y-tunnus 0245439-9  FO-nummer 0245439-9 

Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen lisärahoituksen valmisteluryhmä 9/2025 

Aika tiistai 20.1.2026 klo 12.00–14.00 

Paikka Valtioneuvosto, Meritullinkatu 8 Helsinki, kh D137 kh Kohtaamo  

 Teams-etäyhteys 

   

Läsnä Noora Heinonen, finanssineuvos, yksikön päällikkö, VM, puheenjohtaja 

Merja Salmi, lainsäädäntöneuvos, valtiovarainministeriö 

Anna-Liisa Pasanen, johtava erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö  

Jutta Nieminen, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö  

Tero Tyni, budjettineuvos, valtiovarainministeriö  

Erkki Papunen, hallitusneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö 

Mari Kinnunen, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö  

Aaro Hyttinen, asiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 

Jaana Määttälä, johtava asiantuntija, sisäministeriö  

Raija Kontio, hyvinvointialuejohtaja, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue  

Petja Harakka, hallintojohtaja, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue  

Päivi Tarsia, rahoitus- ja talousjohtaja, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 

Susanna Pitkänen, palvelujohtaja, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue  

 

Erikseen kutsuttu 

 Mari Patronen, palvelujohtaja, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 

 Kristiina Kariniemi-Örmälä, palvelujohtaja, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 

 Laura Aittola, laskentapäällikkö, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 

 Sirpa Salinto, kehittämispäällikkö, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 

 Helinä Perttu, aluehallituksen puheenjohtaja, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 

 

 
  

PJ:n kokousmuistio  

 VN/34388/2025 

  

27.1.2026  
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1. Kokouksen avaus ja esittäytymiset 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12. Hyväksyttiin ehdotus kokouksen asialistaksi. Kokouksessa käsitellään 

erityisesti vammaispalveluja ja niihin haettua lisämäärärahaa. 

 

Puheenjohtaja totesi, että kokous tallennetaan Teams-järjestelmällä. 

2. Edellisten kokouksien (14.1.2026 ja 16.1.2026) muistioiden hyväksyminen 

Hyväksyttiin kokousten 14.1.2026 ja 16.1.2026 kokousmuistiot. 

3. Valmisteluryhmän muistion rakenne ja työstö 

Vammaispalvelut 

 

Käsiteltiin Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen vastauksia alueen vammaispalveluja koskeviin ministeriöiden 

toimittamiin lisäkysymyksiin. 

 

Hyvinvointialue totesi, että alueella on jouduttu selvittämään tietoja manuaalisesti, eikä silti kaikkia tietoja ole 

saatu yksityiskohtaisesti selvitettyä. Alue totesi, että lisäostoissa kyseessä olevien asiakkaiden 

kokonaispaikkamäärä on tarkentunut aiemmin esitetystä 47 paikasta 32 paikkaan vuonna 2025. 

Suorahankinnalla hankittuja asumisen palveluja oli ollut 105 asiakkaalla. Lapsuudenkodista muuttavia ja 

paikkaa jonottavia oli kokoushetkellä jonossa 13 asiakasta. 

 

Hyvinvointialue selosti, että asiakkaat ohjautuivat kotihoitoon asiakasohjauksen tai kotiutumisen ja arvioinnin 

tuen palvelusta. Asiakkaat ovat olleet omassa kodissa asuvia, joista osa on ollut ilman palveluja ja osalla on 

ollut joko sosiaalihuoltolain mukainen tukipalvelu, omaishoito tai henkilökohtainen apu. Ilman kotihoidon 

riittävää resursointia alueen näkemyksen mukaan sairaalasta kotiutumiset olisivat viivästyneet, mikä olisi 

aiheuttanut yhtäältä osastojen ruuhkautumisen ja toisaalta asiakkaan kotona pärjäämisen mahdollisuuksien 

heikentymisen. Ilman kotihoidon riittävää resursointia olisi alueen näkemyksen mukaan lisäksi asiakkaan 

kotihoidon alkaminen olisi viivästynyt, mikä olisi heikentänyt asiakkaan toimintakykyä ja siten aiheuttanut 

riskin sairaanhoidon tarpeella. 

 

Hyvinvointialueen mukaan lisärahoitustarve ei muutu asiakasmäärän pienentymisen vuoksi, koska 

lisämäärärahatarve on arvioitu tilinpäätösarvion perusteella. Hyvinvointialue selosti, että osa palveluista jatkuu 

(esimerkiksi päiväaikainen toiminta), vaikka asiakas muuttaisi pitkäaikaiseen asumiseen. Alueen mukaan 

asiakkaita on tulossa vapautuville paikoille. 

 

Kysymykseen siitä, miksi oman tuotannon kustannus on ympärivuorokautisessa palveluasumisessa 

merkittävästi ostopalveluna toteutettua kalliimpaa ja johtuuko tilanne siitä, että palvelujen sisällössä on eroja, 

alue totesi, että palkkaratkaisu ja epäkäytännölliset tilat nostavat oman tuotannon kustannuksia. Omassa 

tuotannossa painotus on ollut myös raskashoitoisimpiin asiakkaisiin, mikä voi vaikuttaa keskiarvohintaan. 

Raskashoitoisten asiakkaiden hoitaminen omatuotantona on ostopalvelua edullisempaa. 
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Kysymykseen siitä, että vammaispalveluissa palvelut on järjestetty lakisääteisesti, hyvinvointialue totesi, että 

vammaispalvelujen järjestäminen ei ollut vuonna 2025 vaarantunut. 

 

Ikääntyneiden palvelut 

 

Käsiteltiin Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen vastauksia alueen ikääntyneiden palveluja koskeviin 

ministeriöiden toimittamiin lisäkysymyksiin. 

 

Hyvinvointialue selosti excel-taulukon sisältöä, johon oli koottu sekä ympärivuorokautiseen palveluasumiseen 

että yhteisölliseen asumiseen yli kolme kuukautta odottaneiden ostopalveluihin sijoitettujen asiakkaiden 

määrät kuukausittain. 

 

Valtiovarainministeriö totesi, että laskelma perustuu yhtäältä olettamaan siitä, että kaikki asiakkaat on 

sijoitettu jokaisen kuukauden ensimmäinen päivä ja toisaalta olettamaan siitä, että tammikuussa 

/alkuvuodesta sijoitetut asiakkaat olisivat palvelujen piirissä koko vuoden. Hyvinvointialue totesi, että alueen 

käytössä ei ole ollut tarkkoja sijoituspäivätietoja ja olettamana on ollut, että asiakas on palvelun piirissä myös 

loppuvuonna. Hyvinvointialue vahvisti, että vuonna 2025 oli ostettu 147 uutta paikkaa ja lisämäärärahatarve 

oli hakemuksessa mainittu 6,2 milj. euroa. 

 

Puheenjohtajan yhteenveto 

 

Puheenjohtaja selosti Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen ikääntyneiden ympärivuorokautisen 

palveluasumisen lisärahoitustarpeeseen sekä alueen hakemuksessa että valmisteluryhmän kokouksissa 

esitettyjä perusteita. Saatujen tietojen perusteella puheenjohtaja totesi yhteenvetonaan, että 1) palvelujen 

järjestäminen on joidenkin asiakkaiden osalta vuonna 2025 vaarantunut tai palvelun järjestämisen 

vaarantumisen uhka on ollut todellinen; 2) kaikki asuamispalvelua odottaneet ovat olleet hyvinvointialueen 

muun sote-palvelun piirissä tai omaishoidon asiakkaita; 3) alueen ratkaisu turvata palvelujen järjestäminen 

kasvattamalla ostopalvelujen volyymiä vaikuttaa perustellulta toimenpiteeltä, jolla on kyetty vastaamaan 

siihen, etteivät asiakkaiden perusoikeudet ole vaarantuneet tai vaarantuminen on kyetty ajallisena viiveenä 

minimoimaan; 4) lisämäärärahatarve perustuu talousarvioylityksen euromäärään; 5) yli kolme kuukautta 

asuamispalvelua odottaneiden määrästä ei valmisteluryhmän työn kuluessa ole pystytty muodostamaan 

selkeää käsitystä. 

 

Keskusteltiin alueen tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman toimenpiteistä ja sopeuttamismahdollisuuksista 

sekä käytiin muistion johtopäätösluku läpi. Puheenjohtaja korosti, että muistion tulee sisällöltään olla 

sellainen, että jokainen valmisteluryhmän jäsen voi sen allekirjoittaa. Valmisteluryhmän seuraavassa 

kokouksessa käydään johtopäätökset ja muistio kokonaisuudessaan läpi. Puheenjohtaja totesi, että 

muistioluonnos perjantain kokoukseen on luettavissa keskiviikkona 23.1. virka-ajan jälkeen. 

 

Hyvinvointialue totesi, että alue on eri mieltä ministeriöiden näkemyksen kanssa siitä, että alue olisi 

toimeenpannut asioita hitaasti. 
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4. Muut esille tulevat asiat 

Muita esille tulevia asioita ei ollut. 

5. Seuraavan kokouksen pe 23.1.2026 klo 8.05–11.00 ajankohdan vahvistaminen 

Seuraava kokous on perjantaina 23.1.2026 klo 8.05–11. Kokouksessa käsitellään valmisteluryhmän 

muistiota. 

6. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.59. 
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